Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00093 | Caderno 1

SUMÁRIO
• LEI Nº 889, DE 12 DE JUNHO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO ESTABELECIDO NA LEI MUNICIPAL Nº

745/2015, QUE TRATA DA REGULARIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (PME) NO MUNICÍPIO DE
IBITITÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº CPE-005-2025.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89A910F9AECBB5AE04F4964ABC8AC889

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00093 | Caderno 1

Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

Praça Sidney Dourado Matos, 70 – Centro – Ibititá-BA – CEP: 44.960-000
CNPJ nº 13.715.057/0001-19

LEI Nº 889, DE 12 DE JUNHO DE 2025.

“Dispõe sobre a prorrogação do prazo estabelecido
na Lei Municipal nº 745/2015, que trata da
regularização e construção do Plano Municipal de
Educação (PME) no Município de Ibititá, e dá outras
providências.”

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso da
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica prorrogada, até 12 de junho de 2026, a vigência do Plano Municipal de
Educação – PME do município de Ibititá/BA, aprovado por meio Lei nº 745, de 12 de
junho de 2015.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, EM
12 DE JUNHO DE 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26CFB0B37AC0880DA0C65A787598F3E1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00093 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00093 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPE-005-2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ CONTRATADO: ENTERPRISE

LOCADORA RENT A CAR inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.833.967/0001-79 MODALIDADE DA

DESPESA: Pregão Eletrônico nº PE-05-2025 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS

ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER AOS MÚLTIPLOS SERVIÇOS

DEMANDADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPAL DE IBITITÁ. VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 379.021,10 (trezentos e setenta e nove mil e

vinte e um reais e dez centavos).

IBITITÁ - BA, 11 de junho de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89A910F9AECBB5AE04F4964ABC8AC889

		2025-06-12T12:39:37-0300